ESTADO DO ACRE
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

GABINETE DO DEPUTADO WALTER PRADO

INDICAÇÃO N°. 63 /2007.

0 Deputado que a esta subscreve, em consonãncia com o
Art° .169 do Regimento Interno da ALEAC, solicita à Mesa Diretora
encaminhar a presente Indicação ao Excelentíssimo Senhor
Governador do Estado do Acre, Arnóbio Marques, afim de que
seja viabilizado junto a Secretaria do Estado de Obras Públicas -
SEOP, a reconstrução das escadarias do Porto que interliga os
Bairros Cidade Nova e Base, para possibilitar o acesso de
transeuntes as catraias do referido local .

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo"
21 de Setembro de 2007 .

C

"Quem crê em Jesus Cristo e tem fé, tem poder."

7?. jJ/e9/0

L .Aceientissnno Senhor
Valter Prado
Deputado Estadual
Nesta

Os catraieiros ., do porto que interliga os Bairros Cidade Nova e Base, próximo à

antiga Lameira, vem pedir sua colaboração no sentido de interceder junto ao Governador ou ao

Prefeito, para que sejam reconstruidas as escadarias do referido porto, pois as mesmas estão

tragilizadas pondo em risco a segurança dos passageiros . Aproximadamente, circulam pelas

catraias cerca de 200 pessoas .

Segue em anexo abaixo assinado .

Certo de contarmos com vossa valiosa atenção, agradeço antecipadamente,

Francisco das Chagas Melo iVW.13e 3

Rio Branco Acre, 10 de setembro de 2007

1

-

-

i

-z
~"eL, c, ,

kc_if_~

Éí c-c
S"V" x l ~ ,

It'll"

Cc

All

1 -,Lt ', L, Y7 ,~ ,

GC ;1 L w~~-42

	page 1
	page 2
	page 3